
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 291 DEL 17/10/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ CONSEGUENTI AL PIANO DI 
INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 
2024/2025

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Premesso che:

- Il piano di interventi per l’attuazione del diritto allo studio 2024/2025 è stato allegato;

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21.12.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026;

- Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 28.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2024/2026;

Verificato che si rende necessario provvedere ad assumere i relativi impegni di spesa per le attività 
legate alla Scuola dell’Infanzia, alla Scuola Primaria e alla secondaria di primo grado;

Accertata, ai sensi dell’art. 9 del DL 78/2009 e previa verifica da parte del responsabile finanziario, 
la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio in termini di disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica;

Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 
22/12/2016;



DETERMINA

- Di assumere gli impegni di spesa relativi agli interventi previsti nel Piano per il Diritto allo Studio  
per l’anno scolastico 2024/2025 per le attività legate alla Scuola dell’Infanzia, alla Scuola Primaria 
e alla Secondaria di primo grado, oltre al contributo per le borse di studio;

- Di imputare le spese con gli importi e agli interventi di seguito specificati:

€ 60.948,75, per il contributo in conto rette alla SCUOLA MATERNA DI MONTICELLI 
BRUSATI 

Missione Programma Titolo Macroag Capitolo Piano dei conti 

finanziario

Impegno 

anno 2024

Impegno 

anno 2025

04 01 1 04 0225 U.1.04.02.05.999 24.940,54 36.008,21

€8.000,00 per l’acquisto dei testi per gli alunni della Scuola Primaria 

Missione Programma Titolo Macroag Capitolo Piano dei conti 

finanziario

Impegno  

anno 2024

Impegno 

anno 2025

04 02 1 03 0236 U.1.03.01.01.002 8.000,00

€ 8.000,00 per le borse di studio:

Missione Programma Titolo Macroag Capitolo Piano dei conti 

finanziario

Impegno 

anno  2024

Impegno 

anno 2025

04 07 1 04 0261 U.1.04.02.03.001 8.000,00

€ 12.500,00 per il rimborso di quota del costo dei testi scolastici degli alunni della Scuola 
Secondaria di I° grado:

Missione Programma Titolo Macroag Capitolo Piano dei conti 

finanziario

Impegno 

anno  2024

Impegno 

anno 2025

04 02 1 04 0247 U.1.04.02.05.999 12.500,00

€ 11.652,08 per il diritto allo studio per la scuola primaria e assicurazione da erogare all’ISTITUTO 
COMPRENSIVO OME-MONTICELLI – CF. 80048360178:



Missione Programma Titolo Macroag Capitolo Piano dei conti 

finanziario

Impegno 

anno  2024

Impegno 

anno 2025

04 02 1 04 0238 U.1.04.01.01.002 4.027,89 7.624,19

€ 10.104,00 per il diritto allo studio per la scuola secondaria di primo grado e assicurazione da 
erogare all’ISTITUTO COMPRENSIVO OME-MONTICELLI – CF. 80048360178:

Missione Programma Titolo Macroag Capitolo Piano dei conti 

finanziario

Impegno 

anno  2024

Impegno 

anno 2025

04 02 1 04 0246 U.1.04.01.01.002   3.333,46 6.770,54

- di precisare che le somme relative all’assistenza ad personam, al trasporto scolastico e alla mensa 
scolastica sono già state impegnate in fase di aggiudicazione degli appalti relativi, e sono state 
imputate con gli importi precisi di affidamento del servizio sui seguenti interventi:

Spese per il trasporto degli alunni

Missione Programma Titolo Macroa Capitolo Piano dei conti finanziario

04 06 1 03 0257 U.1.03.02.15.002

Spese  per il servizio di mensa scolastica 

Missione Programma Titolo Macroag Capitolo Piano dei conti finanziario

04 06 1 03 0258 U.1.03.02.15.006

Spese  per il servizio di assistenza ad personam scuola primaria

Missione Programma Titolo Macroagg Capitolo Piano dei conti finanziario

04 06 1 03 0243 U.1.03.02.99.999

Spese  per il servizio di assistenza ad personam scuola secondaria di primo grado

Missione Programma Titolo Macroagg Capitolo Piano dei conti finanziario



04 06 1 03 0248 U.1.03.02.99.999

Spese per il servizio di assistenza ad personam scuola secondaria di secondo grado

Missione Programma Titolo Macroagg Capitolo Piano dei conti finanziario

04 06 1 03 0259 U.1.03.02.99.999

- di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso all’Albo 
Pretorio.

- di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione 
di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

 

Segretario Comunale
 Laura Cortesi / Infocert S.p.a.



COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 291
Data di registrazione 17/10/2024

Area dei Servizi Generali e al Cittadino

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ CONSEGUENTI AL PIANO DI INTERVENTI 
PER L’ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2024/2025

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO
U 2024 SCUOLA MATERNA 04011.04.0225 33387 24.940,54
U 2025 SCUOLA MATERNA 04011.04.0225 33388 36.008,21
U 2024  04021.03.0236 33389 8.000,00
U 2024  04071.04.0261 33390 8.000,00
U 2024  04021.04.0247 33391 12.500,00

U 2024 ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
OME 04021.04.0238 33392 4.027,89

U 2025 ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
OME 04021.04.0238 33393 7.624,19

U 2024 ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
OME 04021.04.0246 33394 3.333,46

U 2025 ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
OME 04021.04.0246 33395 6.770,54

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

Monticelli Brusati, 18 ott 2024 Responsabile Area Finanziaria
Elena Inselvini / InfoCert S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


